
АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2017 ‚№ 1194

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунальногохозяйства и повышение

энергетической эффективности, благоустройство
территории Качканарского городского округа»

на 2015 - 2020 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа
от 06.10.2017 № 78 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 29.12.2016 № 91 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2017 год и плановый период 2018 — 2019 годы», руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Порядком формирования
и реализации муниципальных программ Качканарского городского округа,
утвержденным постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 04.02.2014 № 102, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности,
благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2015 -
2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 22.01.2015 № 41 (в редакции от 29.01.2016 № 87,
29.01.2016 № 88, 31.03.2016 № 330, 20.07.2016 № 812, 22.07.2016 № 817,
02.11.2016 № 1131, 27.01.2017 № 71, от 28.02.2017 № 181, от 15.05.2017
№ 469, от 30.06.2017 № 618), следующие изменения:

1) в Паспорте Программы:
в графе 2 строки «Цели и задачи муниципальной программы» задачу

№1 цели №5 исключить;
в графе 2 строки «Перечень основных целевых показателей

муниципальной программы» исключить целевые показатели 14 и 30;
строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам

“№№ 000 ›‹С‘киф». г Хиппи!, ул №№. 1`

шк. (14341)Б-Ш—‘Л №1661№146.З|из 767 ПО!] 11016. т 1500“!



2

реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования
муниципальной программы муниципальной программы составляет:
по годам реализации, тыс. ВСЕГО: 531456,3 тыс. руб., в том числе:
рублей 2015 год — 27005,4 тыс. руб.;

2016 год — 35058,5 тыс. руб.;
2017 год — 32012,2 тыс. руб.;
2018 год — 36592,8 тыс. руб.;
2019 год — 29944,2 тыс. руб.;
2020 год — 370843,2 тыс. руб.
из них:
1) областной бюджет: 297781,9 тыс. руб., в
том числе:
2015 год — 0,0 тыс. руб.;
2016 год — 2040,0 тыс. руб.;
2017 год — 2270,0 тыс. руб.;
2018 год — 6960,6 тыс. руб.;
2019 год — 2772,8 тыс. руб.;
2020 год — 283738,5 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 21 175 8,1 тыс. руб., в том
числе:
2015 год — 20005,4 тыс. руб.;
2016 год — 26118‚5 тыс. руб.;
2017 год — 29742,2 тыс. руб.;
2018 год — 29603,4 тыс. руб.;
2019 год — 27131‚8 тыс. руб.;
2020 год — 79156,8 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 21916,3 тыс.
руб., в том числе:
2015 год — 7000,0 тыс. руб.;
2016 год — 6900,0 тыс. руб.;
2017 год — 0,0 тыс. руб.;
2018 год — 28,8 тыс. руб.;
2019 год — 39,6 тыс. руб.;
2020 год — 7947,9 тыс.руб.

2) в Паспорте подпрограммы 1 строку «Объем финансирования

подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей

_редакции: 1
Объемы финансирования ВСЕГО: 41 181,1 тыс. руб., в том числе:

подпрограммы 2015 год — 4595,3 тыс. руб.;
по годам реализации, тыс. 2016 год — 4943,2 тыс. руб.;
рублей 2017 год — 7142,0 тыс. руб.;

2018 год — 4046,4 тыс. руб.;
2019 год — 3942,5 тыс. руб.;
2020 год—16511,7 тыс. руб.,
из них:



3

1) местный бюджет: 40971,1 тыс. руб.;
2015 год — 4595,3 тыс. руб.;
2016 ГОД — 4943,2 тыс. руб.;
2017 год — 7142,0 тыс. руб.;
2018 год — 4046,4 тыс. руб.;
2019 год — 3942,5 тыс. руб.;
2020 год — 16301,7 тыс. руб.;
2) внебюджетные источники: 210,0 тыс. руб.,
в том числе:
2015 год — 0,0 тыс. руб.;
2016 год —— 0,0 тыс. руб.;
2017 год — 0,0 тыс. руб.;
2018 год — 0,0 тыс. руб.;
2019 год — 0,0 тыс. руб.;

_[2020 год — 210,0 тыс. руб.

3) в Паспорте подпрограммы 4 строку «Объем финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
_редакции:
Объемы финансирования ВСЕГО: 13143,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограммы 2015 год — 0,0 тыс. руб.;
по годам реализации, тыс.
рублей

2016 год — 6319,8 тыс. руб.;
2017 год — 1345,0 тыс. руб.;
2018 год — 844,4 тыс. руб.;
2019 год — 822,7 тыс. руб.;
2020 год —3812,0 тыс. руб.,
из них:

1) областной бюджет: 2040,0 тыс. руб.;
2015 год — 0,0 тыс. руб.;
2016 год — 2040,0 тыс. руб.;
2017 год — 0,0 тыс. руб.;
2018 год — 0,0 тыс. руб.;
2019 год — 0,0 тыс. руб.;
2020 год — 0,0 тыс. руб.
2) местный бюджет: 10503,9 тыс. руб.;

2015 год — 0,0 тыс. руб.;
2016 год — 3679,8 тыс. руб.;
2017 год — 1345,0 тыс. руб.;
2018 год — 844,4 тыс. руб.;
2019 год — 822,7 тыс. руб.;
2020 год — 3812,0 тыс. руб.
3) внебюджетные источники: 600,0 тыс. руб.,
в том числе:
2015 год — 0,0 тыс. руб.;
2016 год — 600,0 тыс. руб.;
2017 ГОД — 0,0 тыс. руб.;
2018 год — 0,0 тыс.№;



4

2019 год — 0,0 тыс. руб.;
2020 год — 0,0 тыс. руб.

4) в Паспорте подпрограммы 5:
в графе 2 строки «Цели И задачи поцпрограммы» задачу №1 цели №5

исключить;
в графе 2 строки «Перечень основных целевых показателей

подпрограммы» исключить целевые показатели 14 и 30;
строку «Объем финансирования подпрограммы по годам реализации,

тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования ВСЕГО: 90822,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограммы 2015 год — 13199,4 тыс. руб.;
по годам реализации, тыс. 2016 год — 14376,7 тыс. руб.;
рублей 2017 год — 14422,1 тыс. руб.;

2018 год — 15621,5 тыс. руб.;
2019 год — 15226‚9 тыс. руб.;
2020 ГОД — 17976,2 тыс. руб.,
из них:

1) областной бюджет: 0,0 тыс. руб.;
2015 год — 0,0 тыс. руб.;
2016 год _ 0,0 тыс. руб.;
2017 год — 0,0 тыс. руб.;
2018 год — 0,0 тыс. руб.;
2019 год — 0,0 тыс. руб.;
2020 год —— 0,0 тыс. руб.
2) местный бюджет: 90822,8 тыс. руб.;

2015 год — 13199‚4 тыс. руб.;
2016 год — 14376,7 тыс. руб.;
2017 год — 14422,1тыс. руб.;
2018 год — 15621,5 тыс. руб.;
2019 год — 15226‚9 тыс. руб.;
2020 год — 17976,2 тыс. _р_уб.

Раздел 1 подпрограммы 5 «ХАРАКТЕРИСТШСА И АНАШ/ТЗ

ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ НАПРАВЛЕНА
ПОДПРОГРАММА 5 «КОЬ/ПТЛЕКСНОЕ БЛАГОУСТРОЙСТВО И
ОБРАЩЕТ-П/ТЕ С ОТХОДАМИ» изложить в следующей редакции:

«Формирование благоприятной среды жизнедеятельности является
основной целью градостроительной политики. Наряду с

градостроительными, архитектурными, техническими аспектами важное
значение для формирования функционально-планировочных‚ социально-
бытовых, санитарно-гигиенических качеств городских территорий в целом
имеет благоустройство территории.

Благоустройство территорий городского округа является комплексной
многоаспектной задачей. Понятие «благоустройство» включает комплекс
мероприятий: по инженерному благоустройству (инженерной подготовки и

инженерному оборудованию, искусственному освещению), внешнему



5

благоустройству (озеленению, организации движения транспорта и
пешеходов, оснащению территорий малыми архитектурными формами и
элементами благоустройства и т.д.). В комплекс мероприятий по
благоустройству входят также работы, связанные с оздоровлением
окружающей среды, улучшением санитарно-гигиенических условий,
обеспечивающих экологическое благоустройство территории.

Процесс благоустройства включает в себя содержание и техническую
эксплуатацию, ремонт и реконструкцию системы благоустройства и его
элементов.

Проблема развития внешнего благоустройства территорий городов в
муниципальных образованиях в Свердловской области, в том числе в
Качканарском городском округе, остается достаточно острой. Состояние
большинства элементов благоустройства требует реконструкции.

Мероприятия, реализуемые в рамках подпрограммы 5 «Комплексное
благоустройство и обращение с отходами», позволят улучшить
экологическую обстановку, повысить комфортность условий жизни и отдыха
населения.» „

В разделе 3 подпрограммы 5 «ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ ПО
ВЫПОЛНЕНИЮ ПОДПРОГРАММЫ 5 «КОМПЛЕКСНОЕ
БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОБРАЩЕЪП/ШЕ С ОТХОДАЬ/Ш»» исключить
последний абзац.

5) в Паспорте подпрограммы 6 строку «Объем финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
_редакции:
Объемы финансирования ВСЕГО: 21457,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограммы 2015 год — 2210,7 тыс. руб.;
по годам реализации, тыс. 2016 год — 31 18,8 тыс. руб.;
рублей 2017 год — 4480,8 тыс. руб.;

2018 год — 3914,2 тыс. руб.;
2019 год — 3813,9 тыс. руб.;
2020 год — 3919,5 тыс. руб.,
из них:

1) местный бюджет: 21457,9 тыс. руб.;
2015 год — 2210,7 тыс. руб.;
2016 год — 3118,8 тыс. руб.;
2017 год — 4480,8 тыс. руб.;
2018 год — 3914,2 тыс. руб.;
2019 год — 3813,9 тыс. руб.;
2020 год — 3919,5 тыс. руб.

6) в Паспорте подпрограммы 7 строку «Объем финансирования
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей
_редакции:
Объемы финансирования ВСЕГО: 21858‚1 тыс. руб., в том числе:
подпрограммы 2015 год — 0,0 тыс. руб.;
по годам реализации, тыс. 2016 год — 0,0 тыс. руб.;
_рублей 2017 год — 4597,3 тыс. руб.;



6

2018 год — 9972,5 тыс. руб.;
2019 год — 4000,7 тыс. руб.;
2020 год — 3287,6 тыс. руб.,
из них:

1) областной бюджет: 14281‚9 тыс. руб.;
2015 год — 0,0 тыс. руб.;
2016 год — 0,0 тыс. руб.;
2017 год — 2270,0 тыс. руб.;
2018 год — 6960,6 тыс. руб.;
2019 год — 2772,8 тыс. руб.;
2020 год — 2278,5 тыс. руб.
2) местный бюджет: 7441,1 тыс. руб.;

2015 год — 0,0 тыс. руб.;
2016 год — 0,0 тыс. руб.;
2017 год — 2293,2 тыс. руб.;
2018 год — 2983,1 тыс. руб.;
2019 год — 1188,3 тыс. руб.;
2020 ГОД — 976,5 тыс. руб.
3) внебюджетные источники (средства
заинтересованных лиц, поступившие в
местный бюджет): 135,1 тыс. руб., в том
числе:
2015 год — 0,0 тыс. руб.;
2016 год — 0,0 тыс. руб.;
2017 год — 34,1 тыс. руб.;
2018 год — 28,8 тыс. руб.;
2019 год — 39,6 тыс. руб.;
2020 год — 32,6 тыс.руб. ]

7) Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

8) Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
КЗЧКЗНЗРСКОГО ГОРОДСКОГО округа В ИНфОРМаЦИОННО-ТСЛСКОММУНИКЗЦИОННОЙ

ССТИ ОбЩСГО ПОЛЬЗОВЗНИЯ «ИНТЗ ОНСТ».

С.М. Набоких



 к Программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

2

3

4

5

6 Целевой показатель 1. Обеспечение

своевременной оплаты услуг по текущему

содержанию, оплаты взносов на кап. рем.,

регистрационный учет граждан муниципального

жилого фонда

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

7 Целевой показатель 2. Доля муниципальных

многоквартирных домов (в том числе МКД с

большим % муниципального жилья), в которых

проведен текущий, капительный ремонт от общего

числа муниципальных многоквартирных домов (в

том числе МКД с большим % муниципального

жилья), требующих текущего, капитального

ремонта

% 1 1,2 35 60 90 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

8 Целевой показатель 3. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% 0 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

повышение энергетической эффективности, благоустройство территории Качканарского городского округа" на 2015-2020 годы

Приложение к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

Приложение № 1

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

                                           от 04.12.2017 № 1194

№ 

строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Единица 

измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 

показателей

ПОДПРОГРАММА 1.  «Содержание, капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда»

Цель №1. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в жилых домах на территории городского округа повышение качества услуг в сфере ЖКХ

Задача №1. Организация своевременного капитального ремонта жилищного фонда

Задача №2. Содержание муниципального жилищного фонда

Задача №3. Реализация механизма содействия работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимому с привлечением средств собственников помещений 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 Целевой показатель 4. Количество МКД, в

которых проведена экспертиза технического

состояния здания специализированной

организацией

не менее шт./год 0 4 8 8 8 20 Фактическая динамика 

прошлых лет

10

11

12

13 Целевой показатель 5. Доля модернизированных

лифтов от общего количества лифтов,

отработавших нормативный срок эксплуатации.

% 0 0 0 0 0 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

14 Целевой показатель 6. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% 0 0 0 0 0 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

15

16

17

18

19

20 Целевой показатель 7. Ввод новых объектов

коммунальных инженерных сетей

единиц объектов 0 1 0 1 1 11 Фактическая динамика 

прошлых лет

21 Целевой показатель 8. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% 0 0 100 0 0 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

22

23

24

25

26 Целевой показатель 9. Количество разработанных

схем систем коммунальной и инженерной

инфраструктуры согласно требованиям

законодательства

шт 0 1 1 1 0 0 Фактическая динамика 

прошлых лет

Цель №2. Обеспечение безопасности населения при эксплуатации лифтов в многоквартирных жилых домах 

ПОДПРОГРАММА 2.  «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах»

Задача №1: Модернизация лифтового хозяйства с привлечением средств собственников помещений в многоквартирном доме

ПОДПРОГРАММА 3.  «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории городского округа»

Цель №3. Создание условий для комфортного и безопасного проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной, инженерной 

Задача №1: Обеспечение жителей городского округа природным газом

Задача №2: Обеспечение жителей п.Именновский централизованным водоснабжением для полива

Задача №3: Обеспечение объектами инженерной инфраструктуры районов малоэтажной застройки

ПОДПРОГРАММА 4.  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Цель №4. Повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов 

Задача №1: Использование энергосберегающих технологий при развитии, модернизации и ремонте систем уличного освещения

Задача №2: Сокращение расходов на оплату энергоресурсов на объектах муниципальной собственности



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

27 Целевой показатель 10. Количество

актуализированных схем систем коммунальной и

инженерной инфраструктуры согласно

требованиям законодательства

шт 0 0 0 0 1 0 Фактическая динамика 

прошлых лет

28 Целевой показатель 11. Уменьшение объема

потребления энергетических ресурсов от

фактического потребления предыдущего года

% 0 1 2 3 3 3 Фактическая динамика 

прошлых лет

29 Целевой показатель 12. Количество объектов

уличного освещения, на которых проведены

работы по ремонту, реконструкции,

модернизации, улучшающих показатели

энергетической эффективности

объект 0 1 2 0 0 2 Фактическая динамика 

прошлых лет

30 Целевой показатель 13. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% 0 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

30.1 Целевой показатель 13.1. Доля

модернизированных лифтов от общего количества

лифтов, отработавших нормативный срок

эксплуатации

% 0 0 0 0 0 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

31

32

34

35

36

37

38

40 Целевой показатель 15. Продоложительность

уличного освещения в темное время суток

не менее, % от 

максимально 

возможного          

67 67 67 67 67 67 Фактическая динамика 

прошлых лет

41 Целевой показатель 16. Функционирование

системы уличного освещения (её частей) в

нормативном состоянии 

не менее,                

%

95 95 95 95 95 95 Фактическая динамика 

прошлых лет

Цель №5. Создание благоприятных условий для проживания населения на территории городского округа

ПОДПРОГРАММА 5.   "Комплексное благоустройство и обращение с отходами"

Задача №2: Надлежащее содержание систем уличного освещения

Задача №3: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства городского округа

Задача №4: Совершенствование эстетического вида городского округа

Задача №5: Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности

Задача №6: Обустройство мест проведения городских массовых мероприятий



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

42 Целевой показатель 17. Обеспечение подъездных

путей к существующим и новым участкам на 12

мкр. (Форманта-1, 2, 3)

% от количества 

планируемых 

участков

50 60 70 80 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

43 Целевой показатель 18. Количество

сформированных зеленых насаждений

ед. растений 50 50 60 50 50 50 Фактическая динамика 

прошлых лет

44 Целевой показатель 19. Количество высаженных

саженцев деревьев и кустарников

ед. растений 30 30 30 30 30 30 Фактическая динамика 

прошлых лет

45 Целевой показатель 20. Уровень обеспеченности

благоустройства рекреационных зон в

соответствии с СанПиН

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

46 Целевой показатель 21. Выполнение

запланированных мероприятий по озеленению

мемориала и содержанию территории пос.

Валериановска

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

47 Целевой показатель 22. Выполнение

запланированных мероприятий по содержанию

территории г. Качканара

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

48 Целевой показатель 23. Выполнение

запланированных мероприятий по проведению

праздничных дат

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

49 Целевой показатель 24. Обеспечение

информационной адресной принадлежности,

объектов адресности которых не было, требует

реставрации, замены на новую. 

% 100 100 0 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

50 Целевой показатель 25. Выполнение санитарной

очистки городского округа от отходов

куб.м/год 500 500 500 500 500 500 Фактическая динамика 

прошлых лет

51 Целевой показатель 26. Обустройство мест

временного размещения отходов от населения в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими

требованиями

не менее шт./год 3 3 3 3 3 3 Фактическая динамика 

прошлых лет

52 Целевой показатель 27. Обустройство

контейнерных площадок с целью установки спец.

контейнеров для раздельного сбора отходов 

единиц 

контейнеров

0 0 0 3 3 3 Фактическая динамика 

прошлых лет

54 Цель №6. Обеспечение высокого уровня культуры погребения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

55

56 Целевой показатель 29. Выполнение

запланированных мероприятий по обустройству и

содержанию мест захоронений в соответствии с

требованиями СанПин

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

57 Целевой показатель 30. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

58

59

60

61 Целевой показатель 31. Обеспечение

своевременной оплаты коммунальных услуг

объектов муниципальной собственности

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

62 Целевой показатель 32. Обеспечение

своевременной оплаты услуг по текущему

содержанию объектов муниципальной

собственности

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

63 Целевой показатель 33. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

64

65

Цель №8. Создание условий для обеспечения льготной категории граждан городского округа Банными услугами

Задача №1: Обустройство новых и содержание действующих мест захоронения

ПОДПРОГРАММА 6.  «Поддержка, функционирование объектов муниципальной собственности»

Цель №7. Создание безопасных и комфортных условий владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности

Задача №1: Сохранение и поддержание объектов муниципальной собственности в состоянии пригодном для эксплуатации

Задача №1: Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по предоставлению банных услуг льготной 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

66 Целевой показатель 34. Обеспечение

компенсационных выплат из бюджета

Качканарского городского округа на компенсацию

недополученных доходов юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим оказание услуг бытового

обслуживания в части обеспечения услугами

банного комплекса отдельных категорий граждан,

имеющих право на приобретение билета в банный

комплекс по сниженной стоимости (льготной

цене) на территории городского округа

% 100 100 100 100 100 100 Фактическая динамика 

прошлых лет

67

68

69

70 Целевой показатель 35. Количество

благоустроенных дворовых территорий МКД, не

менее

шт. 0 0 1 2 3 4 Фактическая динамика 

прошлых лет

71 Целевой показатель 36. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% 0 0 100 0 0 0 Фактическая динамика 

прошлых лет

72

73 Целевой показатель 37. Количество

реализованных проектов благоустройства

муниципальных территорий общего пользования.,

не менее

шт. 0 0 1 2 0 0 Фактическая динамика 

прошлых лет

74 Целевой показатель 38. Обеспеченность

документацией (в соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% 0 0 100 0 0 0 Фактическая динамика 

прошлых лет

ПОДПРОГРАММА 7.  «Формирование современной городской среды»

Цель №9. Повышение уровня благоустройства территорий Качканарского городского округа.

Задача №1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Качканарского городского округа

Задача №1: Повышение уровня благоустройства муниципальной территории общего пользования



 к Программе

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:   

2 областной бюджет         297781,9 0,0 2040,0 2270,0 6960,6 2772,8 283738,5 х

3 местный бюджет           211758,1 20005,4 26118,5 29742,2 29603,4 27131,8 79156,8 х

4 внебюджетные источники   21916,3 7000,0 6900,0 0,0 28,8 39,6 7947,8 х

5

6 Всего по направлению "Капитальные вложения", в том 

числе:

365345,3 7189,1 7867,0 4597,3 12702,6 6660,7 326328,6 х

7 областной бюджет         295741,9 0,0 0,0 2270,0 6960,6 2772,8 283738,5 х

8 местный бюджет           48497,1 189,1 1567,0 2327,3 5713,2 3848,3 34852,2 х

9 внебюджетные источники   21106,3 7000,0 6300,0 0,0 28,8 39,6 7737,8 х

10

11 Всего по направляению "Прочие нужды", в том числе: 166111,0 19816,3 27191,5 27414,9 23890,2 23283,5 44514,6 х

12 областной бюджет 2040,0 0,0 2040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

13 местный бюджет           163261,0 19816,3 24551,5 27414,9 23890,2 23283,5 44304,6 х

14 внебюджетные источники 810,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 210,0 х

15

16 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:              41181,1 4595,3 4943,2 7142,0 4046,4 3942,5 16511,7 х

17 местный бюджет           40971,1 4595,3 4943,2 7142,0 4046,4 3942,5 16301,7 х

18 внебюджетные источники   210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 х

19

Всего по направлению     

"Капитальные вложения",  

в том числе :             

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

№   

стро-

ки

Приложение к постановлению Администрации

Приложение № 2

повышение энергетической эффективности, благоустройство территории Качканарского городского округа" на 2015-2020 годы

по выполнению муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 

ресурсногог обеспечения, тыс. рублей

Качканарского городского округа

189,1 1567,0 0,0 536,3 х

1. Капитальные вложения

 Капитальные вложения

370843,2

522,5 5754,8

1 531456,3 27005,4 35058,5 32012,2 36592,8

20

ПОДПРОГРАММА 1.  «Содержание, капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда»

х

Прочие нужды

29944,2

8569,7

                    от 04.12.2017 № 1194



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

21 местный бюджет           8569,7 189,1 1567,0 0,0 536,3 522,5 5754,8 х

22 внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

23

24 Всего по направлению "Иные капитальные вложения", в том 

числе:     

8569,7 189,1 1567,0 0,0 536,3 522,5 5754,8 х

25 местный бюджет           8569,7 189,1 1567,0 0,0 536,3 522,5 5754,8 х

26 Мероприятие 1. Капитальный ремонт общего имущества

жилищного фонда городского округа, всего, из них:

8569,7 189,1 1567,0 0,0 536,3 522,5 5754,8

27 местный бюджет           8569,7 189,1 1567,0 0,0 536,3 522,5 5754,8

28 1.1. Жилого дома по адресу: г. Качканар, 4 мкр., д.58, всего, из

них: 

2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0

29 местный бюджет           2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0

30 1.2. Жилого дома по адресу: г. Качканар, 4 мкр., д.38 (балконы) с

актуализацией проекта, всего, из них:

3136,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3136,5

31 местный бюджет           3136,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3136,5

32 1.3. Конструктивных элементов, пострадавших от пожара,

стихийных бедствий либо признанных не пригодными для

проживания, всего, из них: 

3433,2 189,1 1567,0 0,0 536,3 522,5 618,3

33 местный бюджет           3433,2 189,1 1567,0 0,0 536,3 522,5 618,3

34 Мероприятие 2. Капитальный ремонт муниципального

жилищного фонда городского округа, всего из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 2.1. Жилого дома по адресу: г. Качканар, 4а мкр., д.54, всего, из

них: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 2.2. Жилого дома по адресу: г. Качканар, 4а мкр., д.61, всего, из

них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40 2.3. Жилого дома по адресу: г. Качканар, 4а мкр., д.68, всего, из

них: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42

Всего по направлению     

"Прочие нужды",          

в том числе:             

44 местный бюджет           32401,4 4406,2 3376,2 7142,0 3510,1 3420,0 10546,9 х

45 внебюджетные источники   210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 х

 1.2. Иные капитальные вложения                                  

43 32611,4

Прочие нужды

4406,2 3376,2 7142,0 3510,1 3420,0 10756,9

7

7

х



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

46 Мероприятие 3. Разработка и экспертиза проектно-сметной

документации по капитальному ремонту жилищного фонда, всего,

из них:

4579,8 0,0 100,0 2194,8 195,0 190,0 1900,0

47 местный бюджет           4369,8 0,0 100,0 2194,8 195,0 190,0 1690,0

48 внебюджетный источник 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0

49 3.1. Типовой для жилых домов маневренного фонда, всего, из

них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 3.2. Восстановление систем дымоотведения и автоматизация

пожарной системы всего, из них:

1400,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1400,0

52 местный бюджет           1190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1190,0

53 внебюджетный источник 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0

63 3.3. Проведение экспертизы технического состояния здания

специализированной организацией

1185,0

0,0 100,0 200,0 195,0 190,0 500,0

64 местный бюджет           1185,0 0,0 100,0 200,0 195,0 190,0 500,0

64-1 3.4. Разработка проектно-сметной документации на

реконструкцию объекта по адресу г. Качканар, 4 микрорайон, д.59

1994,8 0,0 0,0 1994,8 0,0 0,0 0,0

64-2 местный бюджет           1994,8 0,0 0,0 1994,8 0,0 0,0 0,0

65 Мероприятие 4. Текущий ремонт муниципального жилищного

фонда, всего, из них:

7843,4 543,5 377,0 1276,2 390,0 380,0 4876,7

66 местный бюджет           7843,4 543,5 377,0 1276,2 390,0 380,0 4876,7

67 4.1. По заявлениям нанимателей, в т.ч.: общестроительные

работы (смена окон и дверных блоков, полов), сантехнические

работы (смена ванн, унитазов, моек, труб водопровода и

канализации, смена регистров отопления), электромонтажные

работы (смена электропроводки, счетчиков), в т.ч. замена

электрических и газовых плит, всего, из них:

7843,4 543,5 377,0 1276,2 390,0 380,0 4876,7

68 местный бюджет           7843,4 543,5 377,0 1276,2 390,0 380,0 4876,7

69 Мероприятие 5. Содержание муниципального жилищного

фонда, всего, из них:

5385,4 793,3 749,2 737,0 828,8 807,5 1469,6

70 местный бюджет           5385,4 793,3 749,2 737,0 828,8 807,5 1469,6

71 5.1. Санитарная обработка и ремонт жилого фонда после

умерших, всего, из них:

2766,5 362,5 350,0 330,0 396,5 375,2 952,3

72 местный бюджет           2766,5 362,5 350,0 330,0 396,5 375,2 952,3

8, 9

7

7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

73 5.2. Содержание не распределенного муниципального жилого

фонда, всего, из них:

2618,9 430,8 399,2 407,0 432,3 432,3 517,3

74 местный бюджет           2618,9 430,8 399,2 407,0 432,3 432,3 517,3

75 5.3. Оплата недоплоученных расходов за ЖКУ по

муниципальному жилью

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77 Мероприятие 6. Взносы в Фонд регионального оператора на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

по муниципальному жилищному фонду, всего, из них:

13980,2 2943,4 2024,0 2808,0 1950,0 1900,0 2354,8

78 местный бюджет           13980,2 2943,4 2024,0 2808,0 1950,0 1900,0 2354,8

79 Мероприятие 7. Регистрационный учет граждан, проживающих в 

муниципальном жилищном фонде, всего, из них:

822,6 126,0 126,0 126,0 146,3 142,5 155,8

80 местный бюджет           822,6 126,0 126,0 126,0 146,3 142,5 155,8

81

82 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:              14105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14105,2 х

83 областной бюджет         6460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6460,0 х

84 местный бюджет           6939,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6939,9 х

85 внебюджетные источники   705,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 705,3 х

86

Всего по направлению     

"Капитальные вложения",  

в том числе:             

88 областной бюджет         6460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6460,0 х

89 местный бюджет           6939,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6939,9 х

90 внебюджетные источники   705,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 705,3 х

91

92 Мероприятие 8. Модернизация лифтового хозяйства, всего, из

них:

14105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14105,2

93 областной бюджет         6460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6460,0

94 местный бюджет           6939,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6939,9

95 внебюджетные источники   705,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 705,3

96 8.1. Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных

жилых домах, всего, из них:

13600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13600,0

97 областной бюджет         6460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6460,0

98 местный бюджет           6460,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6460,0

87 14105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14105,2

6

1. Капитальные вложения

ПОДПРОГРАММА 2.  «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах»

6

7

х

 1.2. Иные капитальные вложения                                  

13, 14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

99 внебюджетные источники   680,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 680,0

100 8.2. Обследование технического состояния лифта, отработавшего

нормативный срок службы, всего, из них:

54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54,0

101 местный бюджет           51,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51,3

102 внебюджетные источники   2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,7

103 8.3. Разработка индивидуальных проектно- сметных

документаций по модернизации лифтового хозяйства, всего, из

них:

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0

104 местный бюджет           142,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 142,5

105 внебюджетные источники   7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,5

106 8.4. Ценовая экспертиза индивидуальных проектно-сметных

документации, всего, из них:

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

107 местный бюджет           9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,5

108 внебюджетные источники   0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5

109 8.5. Проведение строительного контроля при работах по замене

лифтов в многоквартирных жилых домах, всего, из них:

291,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 291,2

110 местный бюджет           276,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 276,6

111 внебюджетные источники   14,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,6

112

113 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ              328887,3 7000,0 6300,0 25,0 2193,8 2137,5 311231,0 х

114 областной бюджет         275000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 275000,0 х

115 местный бюджет           33587,3 0,0 0,0 25,0 2193,8 2137,5 29231,0 х

116 внебюджетные источники 20300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 7000,0 х

117

Всего по направлению     

"Капитальные вложения",  

в том числе:              

119 областной бюджет         275000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 275000,0 х

120 местный бюджет           25512,3 0,0 0,0 0,0 2193,8 2137,5 21181,0 х

121 внебюджетные источники 20300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 7000,0 х

122 Мероприятие 9. Строительство сетей инженерной и

коммунальной инфраструктуры, всего, из них: 320812,3

7000,0 6300,0 0,0 2193,8 2137,5 303181,0

123 областной бюджет 275000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 275000,0

124 местный бюджет           25512,3 0,0 0,0 0,0 2193,8 2137,5 21181,0

125 внебюджетные источники 20300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 7000,0

124 9.1. Электроснабжение 12 мкр., всего из них: 4331,3 0,0 0,0 0,0 2193,8 2137,5 0,0

125 областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

118 320812,3 7000,0 х6300,0 0,0 2193,8 2137,5

 1. Капитальные вложения                                     

20

303181,0

13, 14

ПОДПРОГРАММА 3.  «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории городского округа»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

126 местный бюджет           4331,3 0,0 0,0 0,0 2193,8 2137,5 0,0

127 9.2. Улично-дорожная сеть 12 мкр., всего из них: 3681,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3681,0

128 местный бюджет           3681,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3681,0

129 9.3.Водоснабжение и водоотведение 1 микрорайона (территория

участка индивидуальной застройки ул.Качканарская, Мира,

Чехова, Маяковского) , всего из них: 20000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

130 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

131 областной бюджет         20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

132 9.4. Газопровод к жилым домам 1 микрорайона (территория

участка индивидуальной застройки ул.Качканарская, Мира,

Чехова, Маяковского) , всего из них: 7000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7000,0

133 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

134 внебюджетные источники 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7000,0

135 9.5. Водоснабжение и водоотведение 3 микрорайона (территория

участка индивидуальной застройки) , всего из них:

20000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

136 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

137 областной бюджет         20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

138 9.6. Газоснабжение территорий участков индивидуальной

застройки мкр. 6а (ул.Горная, ул. Некрасова, ул. Ермака, ул.

Таежная) 2-ая очередь , всего из них: 13300,0

7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

139 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140 внебюджетные источники 13300,0 7000,0 6300,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141 9.7. Водоснабжение и водоотведение территорий участков

индивидуальной застройки мкр. 6а (ул.Горная, ул. Некрасова, ул.

Ермака, ул. Таежная) , всего из них: 20000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

142 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

143 областной бюджет         20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

144 9.8. Водоснабжение и водоотведение территорий участков

индивидуальной застройки мкр. 12 (Форманта 1,2,3) , всего из

них: 30000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0

145 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146 областной бюджет         30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0

147 9.9. Газоснабжение территорий участков индивидуальной

застройки мкр. 12 (Форманта 1,2,3) , всего из них: 20000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

148 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149 областной бюджет         20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

20



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

150 9.10. Электроснабжение, в т.ч. уличное освещение 12, 14

микрорайонов (территория участка индивидуальной застройки),

всего из них: 30000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0

151 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

152 областной бюджет         30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0

153 9.11. Водоснабжение и водоотведение 14 микрорайона

(территория участка индивидуальной застройки), всего из них:

40000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0

154 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155 областной бюджет         40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40000,0

156 9.12. Газоснабжение 14 микрорайона (территория участка

индивидуальной застройки) 20000,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

157 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

158 областной бюджет         20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

159 9.13. Водоснабжение и водоотведение пос. Валериановск, всего

из них: 25000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25000,0

160 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

161 областной бюджет         25000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25000,0

162 9.14. Водоснабжение и водоотведение пос. Именновский, всего из

них: 30000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0

163 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164 областной бюджет         30000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0

165 9.15. Газоснабжение пос. Именновский, всего из них: 20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

166 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167 областной бюджет         20000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

168 9.16. Распределительный газопровод к жилым домам пос.

Валериановск, не затронутых строительством, всего из них: 7500,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7500,0

169 местный бюджет           7500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7500,0

170 9.17. Разделение систем ГВС и отопления в деревянных МКД, не

входящих в программу капитального ремонта, всего, из них: 10000,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0

171 местный бюджет           10000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10000,0

171

Всего по направлению     

"Прочие нужды",          

в том числе              

173 местный бюджет           8075,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 8050,0 х

172 0,0 8050,025,0 0,0 0,0

20

 3. Прочие нужды                                         

х8075,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

174 Мероприятие 10. Обеспечение жителей п. Именновский

централизованным водоснабжением для полива, приобретение

насоса (350,5 куб., 50 м. давлением 6 атм.)

250,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0

175 местный бюджет           250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0

176 Мероприятие 11. Разработка и экспертиза проектно-сметной

документации по строительству сетей инжененой и коммунальной 

инфраструктуры, всего, из них:

7825,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 7800,0

177 местный бюджет           7825,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 7800,0

178 11.1. По строительству инженерных сетей водоснабжения и

водоотведения 1 микрорайона (территория участка

индивидуальной застройки ул.Качканарская, Мира, Чехова,

Маяковского) , всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

179 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

180 11.2. По строительству инженерных сетей водоснабжения и

водоотведения 3 микрорайона (территория участка

индивидуальной застройки) , всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

181 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

182 11.3. По строительству инженерных сетей водоснабжения и

водоотведения территорий участков индивидуальной застройки

6а микрорайона (ул.Горная, Некрасова, Ермака, Таежная) , всего,

из них:

825,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 800,0

183 местный бюджет           825,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 800,0

184 11.4. По строительству инженерных сетей газоснабжения

территорий участков индивидуальной застройки 12 микрорайона

(Форманта 1,2,3) , всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

185 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

186 11.5. По строительству инженерных сетей электроснабжения, в

т.ч. уличного освещения 14 микрорайона (территория участка

индивидуальной застройки) , всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

187 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

188 11.6. По строительству инженерных сетей водоснабжения и

водоотведения 14 микрорайона (территория участка

индивидуальной застройки) , всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

189 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

190 11.7. По строительству инженерных сетей газоснабжения 14

микрорайона (территория участка индивидуальной застройки) ,

всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

20

21



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

191 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

192 11.8. По строительству распределительного газопровода к жилым

домам пос.Валериановск, не затронутых строительством, всего,

из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

193 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

194 11.9. По строительству инженерных сетей автономного

водоснабжения и водоотведения пос. Именновский, всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

195 местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

196 11.10. По строительству инженерных сетей газоснабжения пос.

Именновский, всего, из них:

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

197 местный бюджет           1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

198

199 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ              13143,9 0,0 6319,8 1345,0 844,4 822,7 3812,0 х

200 областной бюджет 2040,0 0,0 2040,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201 местный бюджет           10503,9 0,0 3679,8 1345,0 844,4 822,7 3812,0

202 внебюджетные источники          600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

203

Всего по направлению     

"Прочие нужды",          

в том числе              

203 областной бюджет 2040,0 0,0 2040,0 0,0 0,0 0,0 0,0

204 местный бюджет           10503,9 0,0 3679,8 1345,0 844,4 822,7 3812,0

205 внебюджетные источники           600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

206 Мероприятие 12. Реализация комплекса энергосберегающих

мероприятий, всего, из них:

13143,9 0,0 6319,8 1345,0 844,4 822,7 3812,0

207 областной бюджет 2040,0 0,0 2040,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208 местный бюджет           10503,9 0,0 3679,8 1345,0 844,4 822,7 3812,0

209 внебюджетные источники           600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

210 12.1. Разработка схем электроснабжения, газоснабжения,

программы комплексного развития систем коммунальной и

инженерной инфраструктуры Качканарского городского округа,

всего, из них:

2289,4 0,0 1000,0 445,0 844,4 0,0 0,0

211 местный бюджет           2289,4 0,0 1000,0 445,0 844,4 0,0 0,0

204

 3. Прочие нужды                                         

3812,0

26, 27, 28, 29, 30

0,0 6319,813143,9 1345,0 844,4 822,7 х

21

ПОДПРОГРАММА 4.  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

212 12.2. Актуализация схем водоснабжения, водоотведения,

теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, порграммы

комплексного развития систем коммунальной и инженерной

инфраструктуры Качканарского городского округа, всего, из них:

822,7 0,0 0,0 0,0 0,0 822,7 0,0

213 местный бюджет           822,7 0,0 0,0 0,0 0,0 822,7 0,0

214 12.3.  На объектах социальной сферы, всего, из них: 989,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 989,3

215 местный бюджет           989,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 989,3

216 12.4. Установка индивидуальных приборов учета энергоресурсов

в муниципальных квартирах в МКД, всего, из них: 

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

217 местный бюджет           200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0

218 12.5. Разработка ПСД, с прохождением экспертизы, уличного

освещения на основе существующей автоматической системы

управления уличным освещением и его реализация, всего, из них:

1602,5 0,0 79,8 700,0 0,0 0,0 822,7

219 местный бюджет           1602,5 0,0 79,8 700,0 0,0 0,0 822,7

220 12.6. Актуализация ПСД "Водоснабжение пос. Валериановск на

территории Качканарского городского округа", всего, из них:

2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0

219 местный бюджет           2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0

220 12.7. Повышение энергетической эффективности использования

лифтового хозяйства путем его модернизации, всего, из них:

5240,0 0,0 5240,0 0,0 0,0 0,0 0,0

221 областной бюджет 2040,0 0,0 2040,0 0,0 0,0 0,0 0,0

222 местный бюджет           2600,0 0,0 2600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

223 внебюджетные источники           600,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224

225 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ:              90822,8 13199,4 14376,7 14422,1 15621,5 15226,9 17976,2 х

226 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 х

227 местный бюджет           90822,8 13199,4 14376,7 14422,1 15621,5 15226,9 17976,2 х

239

Всего по направлению     

"Прочие нужды",          

в том числе:              

241 местный бюджет           90822,8 13199,4 14376,7 14422,1 15621,5 15226,9 17976,2

246 Мероприятие 15. Уличное освещение, всего, из них: 41958,2 6185,0 6830,7 6918,5 7117,5 6935,0 7971,5

15226,9240 14422,1 15621,5

ПОДПРОГРАММА 5.   "Комплексное благоустройство и обращение с отходами"

14376,7

30.1

26, 27, 28, 29, 30

17976,2

1.3. Прочие нужды                                         

х

40, 41

90822,8 13199,4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

247 местный бюджет           41958,2 6185,0 6830,7 6918,5 7117,5 6935,0 7971,5

248 15.1. Оплата электроэнергии на нужды уличного освещения 32275,2 4676,4 5322,1 5518,4 5417,5 5235,0 6105,8

249 местный бюджет           32275,2 4676,4 5322,1 5518,4 5417,5 5235,0 6105,8

250 15.2. Обслуживание и ремонт сетей уличного освещения 9683,0 1508,6 1508,6 1400,1 1700,0 1700,0 1865,7

251 местный бюджет           9683,0 1508,6 1508,6 1400,1 1700,0 1700,0 1865,7

252 Мероприятие 16. Прочие мероприятия по благоустройству,

всего, из них:

26269,9 3390,9 3982,3 4124,4 4799,0 4675,9 5297,4

253 местный бюджет           26269,9 3390,9 3982,3 4124,4 4799,0 4675,9 5297,4

254 16.1. Устройство, ремонт подъездных путей к участкам на 12

мкр.(Форманта 1, 2, 3), всего, из них:

5258,1 1039,5 1032,4 600,0 1104,7 981,5 500,0

255 местный бюджет           5258,1 1039,5 1032,4 600,0 1104,7 981,5 500,0

256 16.2. Валка и формирование крон тополей, кустарников, вырубка

поросли, корчевка пней, всего, из них:

4103,0 285,5 648,0 660,5 800,0 800,0 909,0

257 местный бюджет           4103,0 285,5 648,0 660,5 800,0 800,0 909,0

258 16.3. Озеленение территории городского округа (приобретение

посадочного материала, завоз грунта, устройство клумб и

газонов) согласно плану мероприятий, всего, из них:

1248,3 50,0 46,0 312,0 141,9 141,9 556,5

259 местный бюджет           1248,3 50,0 46,0 312,0 141,9 141,9 556,5

260 16.4. Благоустройство рекреационной зоны отдыха (согласно

плану мероприятий), всего, из них:

2046,3 402,7 300,0 250,0 250,0 250,0 593,6

261 местный бюджет           2046,3 402,7 300,0 250,0 250,0 250,0 593,6

262 16.5. Содержание территории пос.Валериановск, всего, из них: 1518,9 191,2 191,2 300,0 300,0 300,0 236,5

263 местный бюджет           1518,9 191,2 191,2 300,0 300,0 300,0 236,5

264 16.6. Благоустройство мемориала пос.Валериановск (с

озеленением), всего, из них:

394,1 28,8 33,1 80,3 100,0 100,0 51,9

265 местный бюджет           394,1 28,8 33,1 80,3 100,0 100,0 51,9

266 16.7. Ремонт и восстановление внутриквартальных лестниц, всего,

из них:

595,6 0,0 14,3 91,7 50,0 50,0 389,6

267 местный бюджет           595,6 0,0 14,3 91,7 50,0 50,0 389,6

268 16.8. Ремонт детских площадок, всего, из них: 2575,5 90,0 300,0 600,0 630,4 630,5 324,6

269 местный бюджет           2575,5 90,0 300,0 600,0 630,4 630,5 324,6

270 16.9. Подготовка к праздничным датам, всего, из них: 7067,1 1029,6 1100,0 1200,0 1200,0 1200,0 1337,5

271 местный бюджет           7067,1 1029,6 1100,0 1200,0 1200,0 1200,0 1337,5

272 16.10. Завоз песка в песочницы, всего, из них: 270,6 0,0 98,0 0,0 0,0 0,0 172,6

273 местный бюджет           270,6 0,0 98,0 0,0 0,0 0,0 172,6

42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49

40, 41



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

274 16.11. Содержание элементов наружного благоустройства, в том

числе ремонт моста через р. Чащевитая, всего, из них:

908,1 124,4 200,0 29,9 200,0 200,0 153,8

275 местный бюджет           908,1 124,4 200,0 29,9 200,0 200,0 153,8

276 16.12. Замена номерных табличек на домах, всего, из них: 193,2 58,1 19,3 0,0 22,0 22,0 71,8

277 местный бюджет           193,2 58,1 19,3 0,0 22,0 22,0 71,8

278 16.13. Уборка зеленых зон и детских площадок горда Качканара,

из них

91,1 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

279 местный бюджет           91,1 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

280 Мероприятие 17. Обращение с отходами на территории

городского округа, всего, из них:

6687,4 1231,2 864,3 974,8 975,0 950,0 1692,1

281 местный бюджет           6687,4 1231,2 864,3 974,8 975,0 950,0 1692,1

282 17.1. Сбор, вывоз, прием и захоронение садово-парковых отходов, 

выявление и ликвидация несанкционированных свалок,

обустройство и ремонт контейнерных площадок, приобретение и

установка урн, контейнеров, спецконтейнеров для сбора отходов

на территории округа, в том числе: коллективных садов,

гаражных массивов, мусороприемных камер, всего, из них:

6687,4 1231,2 864,3 974,8 975,0 950,0 1692,1

283 местный бюджет           6687,4 1231,2 864,3 974,8 975,0 950,0 1692,1

284 Мероприятие 18. Организация и содержание мест захоронения,

всего, из них:

15907,3 2392,3 2699,4 2404,4 2730,0 2666,0 3015,2

285 местный бюджет           15907,3 2392,3 2699,4 2404,4 2730,0 2666,0 3015,2

286 18.1. Содержание кладбища (старое, новое) пос. Именновский,

Валериановск. вывоз, прием и размещение ТБО от уборки

кладбища, ремонт существующих подъездных путей к местам

захоранений, погребение безродных, изготовление и установка

информационных щитов(табличек) всего, из них:

15907,3 2392,3 2699,4 2404,4 2730,0 2666,0 3015,2

287 местный бюджет           15907,3 2392,3 2699,4 2404,4 2730,0 2666,0 3015,2

288

289 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ              21457,9 2210,7 3118,8 4480,8 3914,2 3813,9 3919,5 х

290 местный бюджет           21457,9 2210,7 3118,8 4480,8 3914,2 3813,9 3919,5 х

291

Всего по направлению     

"Прочие нужды",          

в том числе:              

293 местный бюджет           21457,9 2210,7 3118,8 4480,8 3914,2 3813,9 3919,5

292 4480,8 3914,2 3813,921457,9

56, 57

ПОДПРОГРАММА 6.  «Поддержка, функционирование объектов муниципальной собственности»

1.3. Прочие нужды                                         

х

42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49

3919,52210,7 3118,8

50, 51, 52



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

294 Мероприятие 19. Содержание и текущий ремонт объектов

муниципальной собственности , всего из них:

18183,8 1687,7 2478,8 3980,8 3426,7 3338,9 3270,9

295 местный бюджет           18183,8 1687,7 2478,8 3980,8 3426,7 3338,9 3270,9

296 19.1. Содержание и ремонт здания городского архива по адресу:

11 микрорайон, д.13, всего, из них:

1586,5 151,2 271,1 232,8 253,0 246,0 432,4

297 местный бюджет           1586,5 151,2 271,1 232,8 253,0 246,0 432,4

298 19.2. Содержание и ремонт объектов Администрации городского

округа по адресу: ул.Свердлова, 8, в том числе оплата

коммунальных услуг, всего, из них:

15500,8 1425,2 2129,2 3498,0 2920,7 2846,9 2680,8

299 местный бюджет           15500,8 1425,2 2129,2 3498,0 2920,7 2846,9 2680,8

300 19.3. Содержание и ремонт здания администрации пос.

Валериановск по адресу: ул.Кирова 1а, всего, из них: 

1096,5 111,3 78,5 250,0 253,0 246,0 157,7

301 местный бюджет           1096,5 111,3 78,5 250,0 253,0 246,0 157,7

302 Мероприятие 20. Организация бытового обслуживания в части

обеспечения услугами банного комплекса льготной категории

граждан, всего, из них:

3274,1 523,0 640,0 500,0 487,5 475,0 648,6

303 местный бюджет           3274,1 523,0 640,0 500,0 487,5 475,0 648,6

304

305 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, В ТОМ ЧИСЛЕ              21858,1 0,0 0,0 4597,3 9972,5 4000,7 3287,6 х

306 областной бюджет 14281,9 0,0 0,0 2270,0 6960,6 2772,8 2278,5 х

307 местный бюджет           7441,1 0,0 0,0 2293,2 2983,1 1188,3 976,5 х

308 внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц,

поступившие в местный бюджет)

135,1 0,0 0,0 34,1 28,8 39,6 32,6 х

309

Всего по направлению     

"Капитальные вложения",  

в том числе:              

311 областной бюджет         14281,9 0,0 0,0 2270,0 6960,6 2772,8 2278,5 х

312 местный бюджет           7441,1 0,0 0,0 2293,2 2983,1 1188,3 976,5 х

313 внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц,

поступившие в местный бюджет)

135,1 0,0 0,0 34,1 28,8 39,6 32,6 х

314

315 всего, из них:                  21858,1 0,0 0,0 4597,3 9972,5 4000,7 3287,6 х

316 областной бюджет         14281,9 0,0 0,0 2270,0 6960,6 2772,8 2278,5 х

317 местный бюджет           7441,1 0,0 0,0 2293,2 2983,1 1188,3 976,5 х

310

1.2. Иные капитальные вложения

 1. Капитальные вложения                                     

21858,1 0,0 0,0 4597,3 9972,5 4000,7 3287,6 х

61, 62

66

ПОДПРОГРАММА 7.  «Формирование современной городской среды»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

318 внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц,

поступившие в местный бюджет)

135,1 0,0 0,0 34,1 28,8 39,6 32,6 х

319 Мероприятие 21. Благоустройство дворовых территорий, всего,

из них:

13618,3 0,0 0,0 3417,5 2912,5 4000,7 3287,6

320 областной бюджет         8758,1 0,0 0,0 1688,2 2018,6 2772,8 2278,5

321 местный бюджет        4725,1 0,0 0,0 1695,2 865,1 1188,3 976,5

322 внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц,

поступившие в местный бюджет)

135,1 0,0 0,0 34,1 28,8 39,6 32,6

323 21.1.1. Благоустройство дворовой территории по адресу:

ул.Октябрьская, д.30-32

3410,5 0,0 0,0 3410,5 0,0 0,0 0,0

324 областной бюджет         1688,2 0,0 0,0 1688,2 0,0 0,0 0,0

325 местный бюджет           1688,2 0,0 0,0 1688,2 0,0 0,0 0,0

326 внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц,

поступившие в местный бюджет)

34,1 0,0 0,0 34,1 0,0 0,0 0,0

327 21.1.2. Благоустройство дворовой территории по адресу: 5

микрорайон, д.21а

2912,5 0,0 0,0 0,0 2912,5 0,0 0,0

328 областной бюджет         2018,6 0,0 0,0 0,0 2018,6 0,0 0,0

329 местный бюджет           865,1 0,0 0,0 0,0 865,1 0,0 0,0

330 внебюджетные источники 28,8 0,0 0,0 0,0 28,8 0,0 0,0

331 21.1.3. Благоустройство дворовой территории по адресу: 2

микрорайон, д.4

4000,7 0,0 0,0 0,0 0,0 4000,7 0,0

332 областной бюджет         2772,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2772,8 0,0

333 местный бюджет           1188,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1188,3 0,0

334 внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц,

поступившие в местный бюджет)

39,6 0,0 0,0 0,0 0,0 39,6 0,0

335 21.1.4. Благоустройство дворовой территории по адресу: 4а

микрорайон, д.80

3287,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3287,6

336 областной бюджет         2278,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2278,5

337 местный бюджет           976,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 976,5

338 внебюджетные источники (средства заинтересованных лиц,

поступившие в местный бюджет)

32,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 32,6

338-1 21.2. Разработка ПСД по благоустройству дворовых территорий,

прохождение экспертизы

7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0

338-2 местный бюджет           7,0 0,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0

339 Мероприятие 22. Благоустройство общественной территории,

всего, из них:

8239,8 0,0 0,0 1179,8 7060,0 0,0 0,0

340 областной бюджет         5523,8 0,0 0,0 581,8 4942,0 0,0 0,0

73, 74

70, 71



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

341 местный бюджет           2716,0 0,0 0,0 598,0 2118,0 0,0 0,0

342 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

343 22.1. Благоустройство общественной территории по адресу: зона

массового отдыха, расположенная в прибрежной зоне Нижне-

Качканарского водохранилища

1163,6 0,0 0,0 1163,6 0,0 0,0 0,0

344 областной бюджет         581,8 0,0 0,0 581,8 0,0 0,0 0,0

345 местный бюджет           581,8 0,0 0,0 581,8 0,0 0,0 0,0

346 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

347 22.2. Благоустройство общественной территории по адресу: 10

микрорайон 

7060,0 0,0 0,0 0,0 7060,0 0,0 0,0

348 областной бюджет         4942,0 0,0 0,0 0,0 4942,0 0,0 0,0

349 местный бюджет           2118,0 0,0 0,0 0,0 2118,0 0,0 0,0

350 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

350-1 22.3. Разработка ПСД по благоустройству общественных

территорий, прохождение экспертизы

16,2 0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 0,0

350-2 местный бюджет           16,2 0,0 0,0 16,2 0,0 0,0 0,0

73, 74


